
                                                福島市立中野小学校 学校だより 

                                                   令和３年５月 20日発行（No.４） 

                                   文責：校長 白土 勲 

 

 

 

けやきの村・市鼓笛パレードの中止について 
 県内の新型コロナウイルス感染症の感染状況が「ステージⅢ」であることから、福島市小学校鼓

笛パレードが中止となったことを受け、鼓笛パレード「けやきの村」訪問を中止と判断せざるを得

ませんでした。心よりお詫び申し上げます。 

 鼓笛パレードは、昨年度のパートオーディションから長い期間に渡って、子どもたちが大変楽し

みにしていた行事だと思います。保護者の皆様や地域の方々にも非常に残念な思いをさせてしまっ

たことに対しまして、大変責任を感じております。 

 子どもたちに満足感・達成感をもってもらい、保護者や地域の皆様に子どもたちの晴れ姿を見て

もらうためにも、秋の地区の運動会等で披露できる場を確保したいと考えております。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のために、お子様や保護者の皆様、地域の方々の心が折

れそうになってしまうことがもう少し続くかと思いますが、希望ある未来を信じ、学校での教育活

動を進めて参ります。今後とも、御支援御協力をよろしくお願いいたします。 

タブレット（iPad）の活用について 
 今年度より福島市教育委員会より、子ども１人につき１台タブレット端末（iPad）が配付されま

した。授業の中で、どんどん活用させていただいているところです。子どもたちはとても吸収力が

あり、時間の経過とともに、タブレットを着実に使いこなしています。 

 今後は、約束事等を保護者の皆様にもお知らせして、家庭にも持ちかえり活用していただけるよ

うにしていきたいと考えております。 

 新型コロナウイルス感染症拡大の状況次第では、再度臨時休校となることも考えられます。その

際に、できる範囲で「リモートによる学習活動」が行えればと考えております。 

 ご家庭の「Wi-Fi 環境」はいかがでしょうか。福島市では、家庭における「Wi-Fi 環境整備」の

助成事業も行っております。もし「Wi-Fi環境」がまだ整っていない御家庭がございましたら、遠

慮なく学校へ御相談ください。（０２４－５４２－３０７９）今のうちに、備えを進めておければ

と思います。 

 子どもたちが将来生きていく上で、タブレット端末を使いこなす等の情報活用能力が重要になっ

てきます。（情報モラルの教育も含めて） 

 子どもたちの発達段階に応じて、無理なく使いこなせるように、情報活用能力を育てて参ります。 

 保護者の皆様にも、ぜひお力添えをいただければと思います。 

学校訪問 
 ５月１２日（水）に学校訪問が行われました。福島市教育委員会教育長様をはじめ、多くの方に

御来校いただき、子どもたちや先生方の頑張りを見ていただきました。子どもたちが意欲的に授業

に臨んでいる姿に、お褒めの言葉をいただきました。日常的に頑張っている子どもたちの姿を認め

ていただき、校長としても大変うれしく思いました。 


